关于召开首届“青年法学博士

论坛”的通知

各团体会员单位：

为营造全社会重视关心食品安全的氛围，发现、培养和选拔青年法学人才，积极为青年人才的脱颖而出搭建平台，省委政法委、省食品药品监督管理局和省法学会共同举办以“食品安全——舌尖上的安全”为主题的辽宁省首届“青年法学博士论坛”。现将有关事宜通知如下：

一、论坛主题及分论题

主    题：食品安全——舌尖上的安全

第一分论题：食品安全的刑事责任研究

1．风险社会背景下的食品安全犯罪构成要件之解读

2．关于近年来食品安全犯罪司法解释的评析

第二分论题：食品安全的民事责任研究

1．网络食品经营者的民事责任

2．食品安全惩罚性赔偿运行中的问题及其解决

3．食品侵权公益诉讼制度构建

4．食品安全的税法管控与促进

5．食品安全特别诉讼机制研究

第三分论题：食品安全的行政责任研究

1．食品安全监管体系研究

2．食品安全风险评估及管控研究

3．食品安全监管行政执法与刑事司法衔接问题研究

4．食品安全事件应急处置模式研究

5．小作坊、城市摊贩经营管理过程中食品安全的社会共治问题研究

二、论坛时间、地点

拟于12月下旬在沈阳召开。

三、征文要求

1．论文要切合主题，论题具体，论点明确，论证充实，逻辑清楚，字数在5000至8000字左右。

2．请在标题之后，正文之前注明作者的姓名，并在文末用括号注明作者简介（包括单位、职称、职务）并附作者详细联系方式（包括通讯地址、邮编、联系电话、电子邮箱），用宋体小四号Word 文本，文中注释全部采用脚注（①、②、③），小标题按规则排列（一、（一）、1），参考文献置于文末。

四、征文报送与评奖

1．请各单位接此通知后，围绕论坛主题和分论题积极组织和征集论文，将论文电子版于2016年12 月14日前发送至市法学会办公室邮箱：ykfxhbgs@163.com。

联 系 人：陈宁。

联系电话：6656063   13500470736。

2．本届论坛将组织评审委员会对征集到的论文进行评审，择优评选出优秀论文将在大会上进行发言，其中特别优秀的论文将作为省法学会课题予以立项。

五、关于建立辽宁省“青年法学博士智库”相关事项
为发现、培养、选拔青年法学法律工作者，省法学会拟在全省范围内建立辽宁省青年法学博士智库，请各单位集体组织开展申报工作，并于2016年12 月14日前将《辽宁省“青年法学博士智库”入库申报表》（见附件）报至市法学会办公室邮箱（联系方式同上）。辽宁省青年法学博士智库申报条件具体如下：

1．年龄在45周岁以下（1971年1月1日以后出生）的我省法学法律工作者。

2．全日制最高学历在博士以上，从事法律教学、科研、研究等领域和政法相关部门的法学研究者和实务工作者。

3．坚持以中国特色社会主义理论指导法学研究和法治实践。

4．学风严谨，学术规范，品行端正。

5．申报者请认真填写《辽宁省“青年法学博士智库”入库申报表》（见附件），并按时申报。

　　　　　　　　　　　　　　　营口市法学会

       　　　　　　　2016年11月14日

附件

辽宁省“青年法学博士智库”入库申报表
	姓    名

	性    别

	照

片

	出生日期

	民    族

	政治面貌

	学    历

	技术职称

	研究方向及领域

	工作单位及通讯地址

	邮编

	手   机

	电子邮箱

	个人简历及重要学术成果

(包括学术职务及其他重要社会兼职)